
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 867  DEL 12/04/2016                      

PDTD-2016–849 del 06.04.2016         

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. N. 1110415 SU PIATTAFORMA MEPA
PER LA  FORNITURA DI ACCESSORI PER IL DEFIBRILLATORE LIFEPAK 15
PER IL  SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118 AZIENDALE DITTE PHISIO
CONTROL E EMMEZETA MEDICAL. 
DITTA PHISIO CONTROL - CIG: Z63193B671
DITTA  EMMEZETA MEDICAL  – CIG: Z7D193B88C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO   l'atto deliberativo del Commissario  n. 891 del  18/12/2015 con il
quale  è  stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas   Direttore  del
Servizio Provveditorato ;

VISTA la deliberazione del D.G. n°580 del 28/06/2013, con la quale viene
adeguato   il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da
eseguirsi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  D.G.  n°  1146  del
14.11.2007 e successivamente  modificato con  Delibera 411 del 12/03/2009;

PREMESSO
- che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi,
per gli  acquisti  di beni  e servizi  di  importo inferiore alla  soglia  di  rilievo
comunitario,  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  accessibile  solo a  fornitori
selezionati attraverso bandi di abilitazione;
- che questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la
possibilità  di  effettuare  on  line  il  confronto  di  beni  e  servizi,  l’ordine  di
acquisto diretto e/o la richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni
migliorative;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 1 di 6



VISTA la richiesta del Referente Aziendale del Servizio Emergenza Urgenza
118   prot n. 275 del 14/11/2015, allegata alla presente sotto il n. 1) per
farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa
presunta, di procedere, con urgenza, all'acquisto dei prodotti sottoelencati
distinti in n. 09 lotti:

1 lotto n. 1
n.4 cavi ECG a 12 derivazioni -con le seguenti caratteristiche:
cavo principale con derivazioni periferiche ( 4 Fili, IEC) cod. 11111-000019

2 lotto n. 2
n. 3 Cavo ECG a 12 derivazioni  con le seguenti caratteristiche:
gruppo derivazioni precordiali ( 6 fili IEC )codice 11111-000023

3 lotto n.3
 n. 5 batterie al litio con le seguenti caratteristiche:
 codice 21330-001176

4 lotto n. 4
n. 3 cavo terapia Quik-Combo con le seguenti caratteristiche:
 codice 11113-000004

5 Lotto n. 5 
n.  2  confezioni  da  10  sensori  adesivi  monouso  RAINBOW  con  le
seguenti caratteristiche:
pediatrici codice 11996-000340

6 lotto n.6
n. 2 confezioni da 10 sensori adesivi monouso Rainbowcon le seguenti
caratteristiche;
adulto  codice 11996-000339

7 Lotto n. 7
n. 5 bracciali PSNI con le seguenti caratteristiche:
riutilizzabili adulto codice 11996-000024

8 lotto n. 8 –
n. 6 cavo paziente Masimo con le seguenti caratteristiche:
SET RC -4 per sensori Rainbow e M-LNCS codice 11171-000037

9 lotto n. 9
n. 6 sensore riutilizzabile Masimo con le seguenti caratteristiche:
 Rainbow DCI per adulti codice 11171-000049

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 2 di 6



 ai sensi dell’art. 4, punto 4.3, del Regolamento citato, mediante indizione di
RDO n.1110415 sul Mercato Elettronico, con interpello plurimo di n. 9 (nove)
operatori  economici  abilitati  per  il  prodotto  richiesto,  con  termine  di
scadenza per la presentazione delle offerte  al 10 marzo 2016, ore 20.00,
come da allegato n. 2) al presente atto (Dati generali della procedura);

DATO ATTO
- che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.
PG/2016/9849  del  15/02/2016  alle  n°  9(nove)  ditte  elencate   come  da
allegato n. 2) al presente atto , con criterio di aggiudicazione del prezzo più
basso;

RILEVATO che  entro  la  data  di  scadenza  del  10/03/2016  per  la
presentazione dell'offerta, sono pervenute le offerte telematiche delle ditte
Emmezeta Medical  e Phisio Control Italy Sales, come da allegato  3) e 4)
agli atti dell'ufficio;

DATO ATTO

- che in data 29/03/2016 si sono concluse con esito positivo le operazioni di
verifica della documentazione amministrativa e tecnica dei prodotti offerti,
anche  a  seguito  del  ricevimento  del  parere  di  conformità  tecnica  del
Referente Aziendale 118, con mail del 29/03/2016 come da allegato n. 5)
agli atti degli uffici;

- che in data 29/03/2016 si è concluso l'esame delle offerte economiche per
la fornitura in oggetto con le seguenti risultanze:

DITTA LOTTO 
n. 1  

LOTTO
n.  2

LOTTO
n.3

LOTTO
n.  4

LOTTO
n.  5

LOTTO
n.  6

LOTTO 
n. 7

LOTTO 
n. 8

LOTTO
n. 9

EMMEZETA
MEDICAL 

1160,00 570,00 1600,00 660,00 880,00 880,00 225,00 810,00 4020,00

PHISIO 
CONTROL

1190,00 507,45 1827,50 581,40 1018,30 1018,30 590,75 1014,90 4584,90

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare la fornitura dei lotti 1)-3)-5)-6)-
7)-8)-9),  in  favore  della  Ditta  Emmezeta  Medical   per  un  importo
complessivo di € 9.575,00 Iva esclusa e dei lotti 2)-  4) in favore alla Ditta
Phisio  Control  Italy  Sales  per  un  importo  complessivo  di  €.1.088,85  iva
esclusa;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 3 di 6



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta  Emmezeta Medical  la fornitura di
accessori per defibrillatore come sotto riportato:

   Emmezeta Medical 

 n.  4  cavi  ECG  a  12  derivazioni  cavo  principale  con  derivazioni
periferiche ( 4 Fili, IEC) cod. 11111-000019 al prezzo complessivo di €
1.160,00 Iva esclusa; 

 n. 5 batterie al litio  codice 21330-001176 al prezzo complessivo di
€. 1.600,00 Iva esclusa;

 n.  2  confezioni  da  10  sensori  adesivi  monouso  RAINBOW
pediatrici codice 11996-000340   al prezzo complessivo di €. 880,00
Iva esclusa;


 n. 2 confezioni da 10 sensori adesivi monouso Rainbow adulto

codice 11996-000339 al prezzo complessivo di €. 880,00 Iva esclusa

 n.  5  bracciali  PSNI  riutilizzabili  adulto  codice  11996-000024  al
prezzo complessivo di €. 225,00 Iva esclusa;

 n. 6 cavo paziente Masimo SET RC-4 per sensori Rainbow e M-LNCS
codice 11171-000037  al prezzo complessivo di €. 810,00 Iva esclusa;

 n. 6 sensore riutilizzabile Masimo  Rainbow DCI per adulti codice
11171-000049 al prezzo complessivo di € 4.020,00 Iva esclusa,  per
un importo complessivo dei 7 lotti di  €. 9.575,00  iva esclusa;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 4 di 6



Ditta Phisio Control Italy Sales

 n. 3 Cavo ECG a 12 derivazioni gruppo derivazioni precordiali ( 6 fili
IEC  )codice  11111-000023 al  prezzo  complessivo  di  €.  507,45  iva
esclusa; 

 n. 3 cavo terapia Quik-Combo   codice 11113-000004  al  prezzo
complessivo di €. 581,40 iva esclusa, per un importo complessivo dei 2
lotti di €.1.088,85  iva esclusa ;

2) Di  autorizzare  la  spesa  complessiva di  €  13.009,90  Iva  22%
inclusa corrispondente ad €. 2.346,05  da imputarsi ai Centri di Costo  alla
quale si farà fronte:

 per l'importo di € 5.248,99 IVA compresa corrispondente ad € 946,54
da imputarsi  del conto patrimoniale A102020401 denominato  “Attrezzature
sanitarie e scientifiche” -  Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ  n. 8 – sub 10;
 per  l'importo  di  €  7.760,91  IVA  compresa  corrispondente  ad  €
1.399,51    sul conto economico “A501010603”    del  Bilancio aziendale di
previsione 2016 - Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n. 1 – sub 214  ;

3) di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandati  di
pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura previa attestazione
dei regolarità della fornitura;

4) Di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del  Regolamento
attuativo  del  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R.  n.
207/2010, quale Direttore dell'esecuzione   il  Direttore Servizio Emergenza
Aziendale 118 ;
5) di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la
procedura  di  approvvigionamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del
presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di  trasmettere   copia  della  presente  Determinazione   al  Collegio
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,  alla  Direzione
Generale  e al   Servizio  Emergenza Urgenza 118 Aziendale  in qualità  di
Direttore   dell'esecuzione  ai  sensi  dell'art.  272,  comma 5,  del  D.P.R.  n.
207/2010;

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Maria Gesuina Demurtas                

Il Referente Istruttore 
Antonietta Casula

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 5 di 6



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 14/04/2016 al 28/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 6 di 6


